

საქართველოს 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

| | მაჩვენებლები | წლიური გეგმა | 12 თვის შესრულება | % |
|------|--|--------------|-------------------|--------|
| I | სულ შემოსულობები | 12,467,868.0 | 12,693,422.2 | 101.8% |
| II | შემოსავლები | 10,463,098.0 | 10,595,649.4 | 101.3% |
| III | გადასახადები | 9,690,000.0 | 9,695,962.2 | 100.1% |
| | გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე | 3,580,000.0 | 3,614,519.5 | 101.0% |
| | საშემოსავლო გადასახადი | 2,840,000.0 | 2,877,895.1 | 101.3% |
| | მოგების გადასახადი | 740,000.0 | 736,624.4 | 99.5% |
| | გადასახადები ქონებაზე | - | 16.3 | |
| | გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე | 5,870,000.0 | 5,892,636.4 | 100.4% |
| | დამატებული ღირებულების გადასახადი | 4,430,000.0 | 4,426,909.8 | 99.9% |
| | აქციზი | 1,440,000.0 | 1,465,726.6 | 101.8% |
| | გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე | 70,000.0 | 73,416.9 | 104.9% |
| | იმპორტის გადასახადი | 70,000.0 | 73,416.9 | 104.9% |
| | სხვა გადასახადები | 170,000.0 | 115,373.1 | 67.9% |
| IV | გრანტები | 338,098.0 | 404,014.7 | 119.5% |
| V | სხვა შემოსავლები | 435,000.0 | 495,672.5 | 113.9% |
| | შემოსავლები საკუთრიბიდან | 188,000.0 | 201,598.1 | 107.2% |
| | მათ შორის: | | | |
| | პროცენტები | 100,000.0 | 103,791.5 | 103.8% |
| | დივიდენდები | 71,000.0 | 70,350.8 | 99.1% |
| | რენტა | 17,000.0 | 27,455.9 | 161.5% |
| | საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია | 81,100.0 | 94,440.1 | 116.4% |
| | მათ შორის: | | | |
| | ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები | 77,500.0 | 91,147.7 | 117.6% |
| | არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება | 3,600.0 | 3,292.3 | 91.5% |
| | შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან | 100.0 | 65.5 | 65.5% |
| | შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან | 3,500.0 | 3,206.8 | 91.6% |
| | სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან | - | 20.0 | |
| | სანქციები (ჯარიმები და საურავები) | 75,000.0 | 78,248.4 | 104.3% |
| | ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე | 2,400.0 | 14,144.9 | 589.4% |
| | შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები | 88,500.0 | 107,241.0 | 121.2% |
| VI | არაფინანსური აქტივების კლება | 100,000.0 | 101,005.4 | 101.0% |
| | ძირითადი აქტივები | 81,000.0 | 80,364.4 | 99.2% |
| | მატერიალური მარაგები | - | 10.2 | |
| | არაწარმოებული აქტივები | 19,000.0 | 20,630.8 | 108.6% |
| | მათ შორის: | | | |
| | მიწა | 7,000.0 | 8,340.3 | 119.1% |
| | შემოსულობა წიაღისეულიდან | - | 0.1 | |
| | რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია | 12,000.0 | 12,290.5 | 102.4% |
| VII | ფინანსური აქტივების კლება | 100,000.0 | 119,150.3 | 119.2% |
| | საშინაო ფინანსური აქტივები | 100,000.0 | 119,150.3 | 119.2% |
| | მათ შორის: | | | |
| | სესხები | 90,000.0 | 94,131.8 | 104.6% |
| | აქციები და სხვა კაპიტალი | 10,000.0 | 25,013.7 | 250.1% |
| | შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან | - | 4.8 | |
| VIII | ვალდებულებების ზრდა | 1,804,770.0 | 1,877,617.1 | 104.0% |
| | საშინაო ფინანსური ვალდებულებები | 425,000.0 | 422,310.4 | 99.4% |
| | მათ შორის: | | | |
| | შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა | 425,000.0 | 422,309.4 | 99.4% |
| | შემოსულობა სხვა კრედიტორული დავალიანებებიდან | - | 1.0 | |
| | საგარეო ფინანსური ვალდებულებები | 1,379,770.0 | 1,455,306.7 | 105.5% |
| | მათ შორის: | | | |
| | საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები | 924,770.0 | 996,881.1 | 107.8% |
| | ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები | 455,000.0 | 458,425.6 | 100.8% |